Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

2Disponibilização: Quinta-feira, 1 de Março de 2012 Fortaleza, Ano II - Edição 428Caderno 1: Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA

P O R T A R I A  Nº 281/2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com
o que é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal,

R E S O L V E   revogar a Portaria nº 1853/2011 e designar o Dr.  AUGUSTO CÉZAR DE LUNA CORDEIRO SILVA, Juiz de Direito
Titular da 3ª Vara da Comarca de Barbalha, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela Comarca de Barro, durante vacância,
até ulterior deliberação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 29 de fevereiro de 2012.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

Republicar por incorreção

P O R T A R I A  N º 286/2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, com base nas disposições
do inciso XXII do art. 53 do Código de Divisão e Organização Judiciária do Estado do Ceará;

R E S O L V E designar o Dr. FABRÍCIO VASCONCELOS MAZZA,  Juiz de Direito da  2ª Vara da Comarca de Quixeramobim,
respondendo pela 2ª Vara da Comarca de Mombaça, para, sem prejuízo de suas funções, exercer a função de Diretor do Fórum da
referida Comarca, até ulterior deliberação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 29 de fevereiro de 2012.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o Processo Administrativo nº 8501674-55.2012.8.06.0000, RESOLVE designar ROGACIANO BEZERRA LEITE NETO,
Oficial de Gabinete, símbolo GAJ-2, matrícula nº 8337.1/1 para substituir DOMÊNICO MENDES DA SILVA, Assessor de
Desembargador, símbolo DJS-2, matrícula nº 4746.1/4, durante o seu afastamento por 30 (trinta) dias de férias, no período de
06/02/2012 a 06/03/2012, e designar JOÃO ANSELMO ARAÚJO VIEIRA, Auxiliar Judiciário SPJNF, matrícula nº 12074.1/5, para
substituir o Oficial de Gabinete supracitado, pelo mesmo período, todos lotados no Gabinete do Desembargador Emanuel Leite
Albuquerque.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 29 de fevereiro de 2012.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N.º 84/2009
CONTRATANTE:Tribunal de Justiça do Estado do Ceará;CONTRATADA:VM Locadora de Veículos Automotores

Ltda.;OBJETO:prorrogar, por 24 meses, a partir de 25/11/2011, o Contrato que consiste na prestação dos serviços de locação
mensal sistemática e continuada de veículos sem motorista, sem combustível e com seguro total, para atender às necessidades
do Poder Judiciário do Estado do Ceará;DO VALOR MENSAL REAJUSTADO: R$ 125.082,27 (cento e vinte e cinco mil, oitenta
e dois reais e vinte e sete centavos);FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, e art. 65, § 8º, da Lei Federal n.° 8.666/93 e
suas posteriores alterações;DATA DA ASSINATURA:24 de novembro de 2011; SIGNATÁRIOS:Des. José Arísio Lopes da Costa,
Dr. Pedro Henrique Genova de Castro, Dra. Jordete de Oliveira Franco Gomes e Sr. Edson Carvalho Ventura Filho.

EXTRATO DE SANÇÃO

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e, em harmonia com o art. 7º, da Lei Federal nº
10.520/2002, considerando o disposto no Processo Administrativo nº 43734-13.2010.8.06.0000, RESOLVE, ADVERTIR a
empresa REBECA LÚCIO ALMEIDA SOUSA ME, uma vez que o prejuízo acarretado ao certame não foi de grande proporção.

Fortaleza, aos 19 de dezembro de 2011.

DESEMBARGADOR JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ